ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  22/2016 - PR

22/2016
29/01/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

22/2016
22/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL
17/02/2016
17/02/2016
Formação de ATA de REGISTRO de PREÇOS para eventuais aquisições de
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS de  REPOSIÇÃO e CONSERTO de  Pavimentação
Poliédrica / Calçamento em diversos ""pontos"" de Ruas  e  Avenidas da cidade. de
Respons. Secretaria Municipal de Serviços Urbanos com Recursos Próprios...

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

DANIELA CARDINAL 85447447968     (9760)
1 Serviços Terceirizados de

RECUPERAÇÃO/REMENDOS de
Pavimentação-{{poças, buracos, depressão,
elevações, etc...}}  -
>>> Serviços a serem executados em  Ruas e
avenidas de  Pavimentação com Pedras Irregulares de
Basalto  INDICADOS pela Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos;
>>> Serviços  Compostos / Formados POR:: >>
Retiradas das pedras manualmente e passando-as por
""Seleção"" de qualificação para a sua  reutilização no
mesmo  local; >> Limpeza do local da extração;
 >> Nivelamento do Local com o restante da  rua;
>> Reassentamento de pedras sobre colchão com pó
de brita com aproximadamente  15cm de espessura no
local da extração;  >> Compactação Manual das
Pedras substituídas  {{ com  batedor madeira / cepo}};

>> Rejunte das pedras substituídas  com  terra  fina
e/ou  pó  de  brita distribuindo-a entre os vãos das
pedras;  >>>> Posteriormente  deverá  ser  solicitado
a  Compactação Mecânica dos locais à Secretaria de
Serviços Urbanos <<<<< ///
 ##NOTA::  >>  O  Transporte  das  Pedras  e  do  Pó
de  Brita  até  o  Locais  dos  Serviços  SERÁ  por
Conta  da  Contratada.   [[[[[[  COTAR O VALOR  DO
M2 ]]]]]]

M2 800,00  0,0000 16,7703 13.416,20

Tenente Portela,   17   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  22/2016 - PR

22/2016
29/01/2016

Folha:  2/2

 LOTE:  1

DANIELA CARDINAL 85447447968     (9760)
2 Serviços Terceirizados de REPOSIÇÃO de

Pavimentação-{{valas abertas p/ Corsan e p/ outras
finalidades}}  -
>>> Serviços a serem executados em  Ruas e
avenidas de  Pavimentação com Pedras Irregulares de
Basalto  INDICADOS pela Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos;
>>> Serviços  Compostos / Formados POR:: >>
""Seleção"" de qualificação das  pedras que foram
extraídas do local para a sua  reutilização no mesmo
local; >> Limpeza do local da extração;
 >> Nivelamento do Local com o restante da  rua;
>> Reassentamento de pedras sobre colchão com pó
de brita com aproximadamente  15cm de espessura no
local da extração;  >> Compactação Manual das
Pedras substituídas  {{ com  batedor madeira / cepo}};

>> Rejunte das pedras substituídas  com  terra  fina
e/ou  pó  de  brita distribuindo-a entre os vãos das
pedras;  >>>> Posteriormente  deverá  ser  solicitado
a  Compactação Mecânica dos locais à Secretaria de
Serviços Urbanos <<<<< ///
 ##NOTA::  >>  O  Transporte  das  Pedras  e  do  Pó
de  Brita  até  o  Locais  dos  Serviços  SERÁ  por
Conta  da  Contratada.   [[[[[[  COTAR O VALOR  DO
M2 ]]]]]]

M2 800,00  0,0000 17,7285 14.182,80

Total do Fornecedor: 27.599,00
Total Geral: 27.599,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela,   17   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )